
Número 125  Miércoles, 03 de julio de 2019 Pág. 9721

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE TORREPEROGIL (JAÉN)

2019/2929 Decreto de la Alcaldía por el que se nombran Concejales-Delegados de las
distintas áreas municipales. 

Anuncio

Celebradas las elecciones locales el pasado día 26 de mayo de 2019, vista la sesión
constitutiva del Ayuntamiento de Torreperogil de fecha 15 de junio de 2019, en uso de las
facultades que me confieren los artículos 21.3 y 23.4 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local, y de conformidad con los artículos 43, 44, 45 y
51 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado
por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,
 

RESUELVO:
 
Primero.-Nombrar Concejales Delegados de Servicios a los siguientes miembros de la
Corporación:
 
1. FRANCISCO TORRES TORRES: Servicios Municipales y Seguridad Ciudadana.
 
2. MARÍA DOLORES FERNÁNDEZ HURTADO: Igualdad y Educación.
 
3. JUAN FRANCISCO TORRES GUERRERO: Desarrollo Local, Turismo y Cultura.
 
4. JOSEFA MEZCUA PEÑA: Festejos.
 
5. LAURA JURADO RUIZ: Infancia, Juventud y Formación.
 
6. JUAN MANUEL JIMÉNEZ PEÑA: Deportes y Medio Ambiente.
 
7. JUANA JIMÉNEZ LÓPEZ: Bienestar Social, Salud y Mercadillo.
 
Segundo.-Las Delegaciones conllevan la dirección interna y gestión de los servicios
correspondientes, pero no incluirán la facultad de resolver mediante actos administrativos.
 
Tercero.-Notificar personalmente la presente resolución a los designados, que se
considerará aceptada tácitamente, salvo manifestación expresa; y remitir el Resolución del
nombramiento al BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén para su publicación en el
mismo, e igualmente publicar la Resolución en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, sin
perjuicio de su efectividad desde el día siguiente de la firma de la resolución por el Alcalde.



Número 125  Miércoles, 03 de julio de 2019 Pág. 9722

Torreperogil, a 26 de junio de 2019.- El Alcalde, JOSÉ RUIZ VILLAR.


		2019-07-03T00:00:25+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




